1

Администрация Добрянского городского округа

КОМИССИЯ
по проведению торгов

ПРОТОКОЛ  №14-2023/НТО

город Добрянка                                                                                            «13» апреля 2023 года
ул.Советская, д.14                                                                                        11 часов 30 минут

Председатель комиссии – Поздеев Н.Н.
Заместитель председателя комиссии – Бердникова Ю.М.,
Секретарь комиссии – Колпакова О.Л.
Члены комиссии – Горбунова Н.П., Дроздова М.А., Зеленская О.Ю., Касаткина В.Р.,          Корякин А.А., Котельникова Е.А., Мальцева Н.А., Назаров В.А., Подшивалов П.Н.,          Степанов В.А., Степанова Е.М., Федорец С.В., Шепелева К.М.
На заседании Комиссии присутствовало __9__ человек из  16.  Кворум имеется. Комиссия считается правомочной.

Повестка дня:
1. Подведение итогов электронного аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов согласно Схеме расположения нестационарных торговых объектов на территории Добрянского городского округа, утвержденной постановлением администрации Добрянского городского округа от 21.07.2020 №1058, назначенного на 13 апреля 2023 года, по лоту №16.

1. Перечень принятых заявок:

	Наличие (отсутствие) кворума
	Имеется

	Организатор торгов (Продавец)
	Управление имущественных и земельных отношений администрации Добрянского городского округа

	Номер процедуры
	SBR012-2303100051

	Предмет электронного аукциона
	Право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов

	Дата и время публикации извещения о проведении открытого аукциона в электронной форме на официальном сайте
	10.03.2023 10:45 (МСК)

	Дата и время регистрации участников аукциона на электронной площадке
	С 13.03.2023 по 11.04.2023 с 09.00 до 17.00 по местному времени (07:00 – 15:00 МСК)

	Дата и время проведения аукциона
	13.04.2023 в 11:00 по местному времени (09:00 МСК)

	Адрес электронной площадки
	http://utp.sberbank-ast.ru/, торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»

	Номер лота
	16

	Вид НТО
	Павильон

	Учетный номер НТО
	42

	Местоположение НТО
	Пермский край, г.Добрянка, ул.Жуковского, около школы №5, в границах земельного участка согласно схеме расположения НТО №42

	Размер площади места размещения НТО, кв.м
	30

	Площадь НТО, кв.м
	18

	Специализация НТО
	Общественное питание и продукция общественного питания

	Срок размещения НТО, лет
	5

	Период размещения НТО
	С 01.05.2023 по 30.04.2028

	Начальная цена аукциона (ежегодный размер платы за размещение НТО), руб.
	5 072,24

	Размер задатка (в размере начальной цены аукциона), руб.
	5 072,24

	Величина повышения начальной цены аукциона -  «шаг аукциона» (5% от начальной цены аукциона), руб.
	253,00

	Участники аукциона
	Юридические лица и индивидуальные
предприниматели, являющиеся субъектами малого или среднего предпринимательства, организующие и осуществляющие торговую деятельность

	Срок заключения договора
	Не ранее чем через 10 рабочих дней и не позднее 20 рабочих дней с даты размещения на электронной площадке протокола об итогах аукциона

	Срок и порядок внесения итоговой цены аукциона
	Итоговая цена аукциона (плата за размещение НТО за 1 год) вносится за первый год размещения Объекта – не позднее 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты заключения договора

	Поступило заявок, всего (без учета отозванных)
	1 (одна)

	Порядковый номер, дата и время (московское) подачи заявки на участие в аукционе в электронной форме
	4932 от 21.03.2023 12:41 (МСК)

	Отозвано заявок, всего
	2 (две)

	Заявители, которым отказано в допуске к участию в аукционе по результатам рассмотрения заявки
	отсутствуют

	Результат рассмотрения заявки
	Заявка на участие в аукционе в электронной форме и представленные документы соответствуют требованиям, установленным аукционной документацией и информационным извещением о проведении аукциона

	Участником аукциона признан
	ИП Никулина Александра Дмитриевна, ИНН 591454974720, ОГРНИП 321595800025121

2. По лоту №16 решили:
2.1. В соответствии с пунктом 3.7.1 Порядка организации и проведения аукциона в электронной форме на право заключения договора на осуществление торговой деятельности в нестационарном торговом объекте, договора на размещение нестационарного торгового объекта, утвержденного постановлением Правительства Пермского края от 21.03.2018 №137-п (далее – Порядок организации и проведения аукциона), Порядком размещения нестационарных торговых объектов на территории Добрянского городского округа, утвержденным постановлением администрации Добрянского городского округа от 14.05.2020 №740, в связи с наличием по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе только одной заявки признать электронный аукцион на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, назначенный на 13.04.2023, не состоявшимся.
2.2. В соответствии с пунктом 3.9 Порядка организации и проведения аукциона признать единственного участника аукциона ИП Никулину Александру Дмитриевну, ИНН 591454974720, ОГРНИП 321595800025121, победителем электронного аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта.
2.3. Предложить ИП Никулиной Александре Дмитриевне заключить договор на размещение нестационарного торгового объекта - павильона по адресу: Пермский край, г.Добрянка, ул.Жуковского, около школы №5, в границах земельного участка согласно схеме расположения НТО №42, специализация НТО «Общественное питание и продукция общественного питания», определив размер ежегодной платы за размещение НТО в сумме, равной начальной цене аукциона (лота) 5 072 (пять тысяч семьдесят два) рубля 24 копейки (без НДС).
2.4. Зачислить задаток в сумме 5 072 (пять тысяч семьдесят два) рубля 24 копейки в счет оплаты по договору на размещение НТО.

«За» __9___  «Против»  ____-____ «Воздержалось» ___-____

Особое мнение членов комиссии _____________нет_____________________

Председатель комиссии:
	1. Поздеев Николай Николаевич

	отсутствует

Заместитель председателя комиссии:
	2. Бердникова Юлия Михайловна

Секретарь:
	3. Колпакова Оксана Леонидовна

Члены комиссии:
	4. Горбунова Наталья Павловна

5. Дроздова Марина Александровна

отсутствует

6. Зеленская Ольга Юрьевна

7. Касаткина Венера Раисовна

отсутствует

8. Корякин Александр Анатольевич

отсутствует

9. Котельникова Елена Анатольевна

10. Мальцева Наталья Андреевна

11. Назаров Вадим Александрович

отсутствует

12. Подшивалов Павел Николаевич

отсутствует

13. Степанов Владимир Анатольевич

отсутствует

14. Степанова Елена Михайловна

15. Федорец Сергей Владимирович

16. Шепелева Ксения Михайловна

1

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÄÎÁÐßÍ

ÑÊÎÃÎ ÃÎÐÎÄÑÊÎÃÎ ÎÊÐ

ÓÃÀ

ÊÎÌÈÑÑÈß

ÏÎ ÏÐÎÂÅÄÅÍÈÞ ÒÎÐÃÎÂ

ÏÐÎÒÎÊÎË  ¹

14

-

202

3

/ÍÒÎ

ãîðîä Äîáðÿíêà

«

13

»

àïðå

ëÿ

202

3

ãîäà

óë.Ñîâåòñêàÿ, ä.14

1

1

÷àñîâ

3

0

ìèíóò

Ï

ðåäñåäàòåëü êîìèññèè

–

Ïîçäååâ Í.Í.

Ç

àì

åñòèòåëü

ïðåäñåäàòåëÿ êîìèññèè

–

Áåðäíèêîâà Þ.Ì

.

,

Ñ

åêðåòàðü êîìèññèè

–

Êîëïàêîâà Î.Ë.

×

ë

åíû êîìèññèè

–

Ãîðáóíîâà Í.Ï.,

Äðîçäîâà Ì.À.,

Çåëåíñêàÿ Î.Þ.,

Êàñàòêèíà Â.Ð.,

Êîðÿêèí À.À., Êîòåëüíèêîâà Å.À., Ìàëüöåâà Í.À., Íàçàðîâ Â.À., Ïîäøèâàëîâ Ï.Í.,

Ñòåïàíîâ Â.À., Ñòåïàíîâà Å.Ì., Ôåäîðåö Ñ.Â.

, Øåïåëåâà Ê.Ì

.

Íà çàñåäàíèè Êîìèññèè

ïðèñóòñòâîâàëî __

9

__ ÷åëîâåê èç

16

.  Кворум имеется. Комиссия

считается правомочной.

Повестка дня:

1.

Подведение итогов

электронно

го

аукцион

а

на право заключения договоров на размещение

нестаци

о

нарных торговых объектов

согласно

Схеме

расположения нестационарных торговых

объектов на территории Добрянского городского округа, утвержденной постановлением

àäìèíèñòðàöèè Äîáðÿíñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà îò 21.07.2020 ¹1058, íàçíà÷åííîãî íà

13 àïðåëÿ

202

3

ãîäà

,

ïî ëîòó ¹

1

6

.

1.

Перечень принятых

заявок:

Наличие (отсутствие) кворума

Имеется

Организатор торгов (Продавец)

Управление имущественных и земельных

отношений а

дминистраци

и

Добрянского

городского округа

Номер

процедуры

SBR012

-

2303100051

Предмет

электронного аукциона

П

раво заключения

договоров на

размещение нестационарных торговых

объектов

Дата и время публикации извещения о

проведении открытого аукциона в электронной

форме на официальном сайте

10

.

03

.202

3

1

0

:

45 (МСК)

Дата и время регистрации участников аукциона

на электронной

площадке

С

13

.

03.2023

по

11

.

04

.20

23

с

09

.00

до 17.00

по местному времени (07

:00

–

15:00 МСК)

Дата

и время

проведения аукциона

13

.

04

.20

23

в

11

:00 по местному времени

(0

9

:00 МСК)

Адрес электронной площадки

http://utp.sberbank

-

ast.ru/

, торговая секция

«Приватизация, аренда и продажа прав»

Номер лота

1

6

Вид НТО

Павильон

Учетный номер НТО

4

2

Местоположение НТО

Пермский край, г.Добрянка,

ул.

Жуковского

,

около школы

№5, в

границах земельного участка согласно

схеме расположения НТО №4

2

Размер площади места размещения НТО, кв.м

30

Площадь НТО, кв.м

18

Специализация НТО

Общественное питание и продукция

общественного питания

Срок размещения НТО,

лет

5